Et ieiunent a festo Omnium Sanctorum usque ad Nativitatem Domini. Sanctam vero quadragesimam, quae incipit ab Epiphania usque ad continuo quadraginta dies, quam Dominus suo sancto ieiunio consecravit (cfr. Mt. 4, 2), qui voluntarie eam ieiunant benedicti sint a Domino, et qui nolunt non sint astricit. Sed aliam usque ad Resurrectionem Domini ieiunent. Aliis autem temporibus non teneantur nisi sexta feria ieiunare. Tempore vero manifestae necessitatis non teneantur fratres ieiunio corporali.

Consulo vero, moneo et exhortor fratres meos in Domino Jesu Christo, ut quando vadunt per mundum, non litigent neque contendant verbis (cfr. 2 Tim 2, 14), nec alio iudicent; sed sint mites, pacifici et modesti, mansueti et humiles, honeste loquentes omnibus, sicut decet. Et non debeant equitare, nisi manifesta necessitate vel infirmitate cogantur. In quamcumque domum intraverint, primum dicant: Pax huic domui (cfr. Lc. 10, 5). Et secundum sanctum Evangelium de omnibus cibis, qui apponuntur eis, liceat manducare (cfr. Lc. 10, 8).

Caput IV.

Quod fratres non recipiant pecuniam.

Praecipio firmiter fratribus universis, ut nullo modo denarios vel pecuniam recipiant per se vel per interpositam personam. Tamen pro necessitatibus infirmorum et aliis fratribus induendis, per amicos spirituales, ministri tantum et custodes sollicitam curam gerant secundum loca et tempora et frigiditas regiones, sicut necessitati viderint expedire; eo semper salvo, ut, sicut dictum est, denarios vel pecuniam non recipiant.

Caput V.

De modo laborandi

Fratres illi, quibus gratiam dedit Dominus laborandi, laborent fideliter et devote, ita quod, excluso otio animae

the Ordo of the Holy Roman Church, except for the psalter, for which they can have breviaries. Let the laymen indeed say twenty-four Pater Nosters for Matins; for lauds five; for Prime, Terce, Sext and Nones, for each of these seven, for Vespers, however, twelve; for Compline seven; and let them pray for the dead.

And let them fast from the Feast of All saints until Christmas. Indeed may those who voluntarily fast the holy lent, which begins at Epiphany and for the forty days that follow, which the Lord consecrated with His own holy fast, be blessed by the Lord, and let those who do not wish (to do so) not be constrained. But let them fast the other (lent) until the (day of the) Resurrection of the Lord. At other times however they are not bound to fast, except on Fridays. Indeed in time of manifest necessity the friars are not bound to the corporal fast.

Indeed, I counsel, warn and exhort my friars in the Lord Jesus Christ, that when they go about through the world, they are not to quarrel nor contend in words (cf. 2 Tim 2:14), nor are they to judge others, but they are to be meek, peaceable and modest, meek and humble, speaking uprightly to all, as is fitting. And they should not ride horseback, unless they are driven (to do so) by manifest necessity or infirmity. Into whatever house they may enter, first let them say: "Peace to this house" (cf. Lk 10:5). And according to the Holy Gospel it is lawful to eat of any of the foods, which are placed before them (cf. Lk 10:8).

Chapter IV

That the brothers are not receive money.

I firmly precept each and every friar, that in no manner are they to receive coins or money through themselves or through an interposed person. However for the necessities of the infirm and for the clothing of the other friars, only the ministers and the custodes are to conduct a solicitous care, by means of spiritual friends, according to places and seasons and cold regions, as they see expedites necessity; with this always preserved, that, as has been said, they do not receive coins nor money.

Chapter V

On the manner of working.

Let those friars, to whom the Lord gives the grace to work, work faithfully and devotedly, in such a way that,

inimic, sanctae orationis et devotionis spiritum non extinguant, cui debent cetera temporalia deservire. De mercede vero laboris pro se et suis fratribus corporis necessario recipiant praeter denarios vel pecuniam et hoc humiliter, sicut decet servos Dei et paupertatis sanctissimae sectatores.

Caput VI.

Quod nihil approprient sibi fratres, et de eleemosyna petenda et de fratribus infirmis.

Fratres nihil sibi approprient nec domum nec locum nec aliquam rem. Et tanquam peregrini et advenae (cfr. 1 Ptr 2,11) in hoc saeculo in paupertate et humilitate Domino famulantes vadant pro eleemosyna confidenter, nec oportet eos verecundari, quia Dominus pro nobis se fecit pauperem in hoc mundo (cfe. 2 Cor 8, 9). Haec est illa celsitudo altissimae paupertatis, quae vos, carissimos fratres meos, heredes et reges regni caelorum instituit, pauperes rebus fecit, virtutibus sublimavit (cfr. Jac 2, 5). Haec sit portio vestra, quae perducit in terram viventium (cfr. Ps 141, 6). Cui, dilectissimi fratres, totaliter inhaerentes nihil aliud pro nomine Domini nostri Jesus Christi in perpetuum sub caelo habere velitis.

Et, ubicumque sunt et se invenerint fratres, ostendant se domesticos invicem interesse. Et secure manifestet unus alteri necessitatem suam, quia, si mater nutrit et diligit filium suum (cfr. 1 Thess. 2, 7) carnalem, quanto diligentius debet quis diligere et nutrire fratrem suum spiritualem?